INFORMACIJA DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:
1.

1.1 nazwa jednostki: Urzad Gminy Lubomia

1.2 siedziba jednostki: ul. Szkolna 1, 44-360 Lubomia

1.3 adres jednostki: ul. Szkolna 1, 44-360

1.4 podstawowy przedmiot dziatania jednostki: Swiadczenie pomocy woéjtowi w zakresie realizacji uchwat rady gminy i w zakresie realizacji zadari gminy okreslonych przepisami prawa paristwowego

2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem: 01.01.2021r. - 31.12.2021r.
3. wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne: nie

4. omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywow (takze amortyzacji):

Stosowane metody wyceny aktywow i pasywow

Wyszczegdlnienie

Przyjete metody wyceny w h (polityce) rachunk i

Srodki trwate otrzymane na mocy decyzji organu administracyjnego

Wycenia sie wedtug ceny okreslonej w tej decyzji

Sktadniki majatku spetniajgce warunki zaliczenia ich do $Srodkéw trwatych , o wartosci
poczatkowej od 1.000,00 zt do 10.000,00 zt

Zalicza sie do pozostatych srodkéw trwatych oraz wprowadza sie do ewidencji bilansowej tych aktywdéw (konto 013). Odpiséw
umorzeniowych dokonuje sie w miesigcu przyjecia do uzywania.

Sktadniki majatku spetniajace warunki zaliczenia ich do wartosci niematerialnych i prawnych,
o wartosci poczgtkowej do 10.000,00 zt

Zalicza sie do wartosci niematerialnych i prawnych oraz wprowadza sie do ewidencji bilansowej tych aktywéw (konto 020).
Odpiséw umorzeniowych dokonuje sie w miesigcu przyjecia do uzywania.

Sktadniki majatku o wartosci poczatkowej powyzej 10.000,00 zt

Zalicza sig do srodkéw trwatych lub wartosci niemterialnych i prawnych oraz wprowadza sie do ewidencji bilansowej tych
aktywoéw (konto 011 lub 020). Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie metoda liniowg wedtug stawek podatkowych,
poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania.

Materiaty

Stosuje sie ewidencje ilosciowo-wartosciowa. Wycenia sie wedtug ceny nabycia

Koszty w czasie

Nie rozlicza sie kosztow w czasie

5. inne informacje: brak




1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

1.1 szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan

tych aktywdw na poczatku roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przeznaczenia wewnetrznego
oraz stan koricowy, dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacj lub umorzenia

L.p.

Wyszczegélnienie

Wartos$¢ poczatkowa - stan na
poczatek okresu

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

pr

akt

razem zwiekszenia

zbycie

likwidacja

inne

razem zmniejszenia

Warto$¢ poczatkowa -
stan na koniec okresu

1.1

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

299 225,95

9 015,90

17 733,27

26 749,17

325975,12

1.2

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

299 225,95

9 015,90

17 733,27

26 749,17

325 975,12

2.1.

Grunty

8018 039,70

371 803,06

92122,77

463 925,83

184 912,80

184 912,80

8297 052,73

211

Grunty stanowigce
wtasnosé jst,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

5 447,97

5 447,97

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

103 693 159,88

35748 990,47

35748 990,47

5173 408,94

340 602,13

5514 011,07

133928 139,28

2.3.

Srodki transportu

2219 935,27

19 990,00

19 990,00

2239 925,27

2.4.

Inne $rodki trwate

5250 146,05

93 551,50

215 598,36

309 149,86

15 800,00

15 800,00

5543 495,91

Razem $rodki trwate

119 181 280,90

465 354,56

36 076 701,60

36 542 056,16

5374 121,74

340602,13

5714 723,87

150008 613,19

Srodki trwate w
budowie (inwestycje)

39 529 025,08

7253 561,07

7253 561,07

36 094 434,87

36 094 434,87

10 688 151,28

Zaliczki na $rodki
trwate w budowie
(inwestycje)

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

158 710 305,98

7718 915,63

36 076 701,60

43795 617,23

5374121,74

36 435 037,00

41 809 158,74

160 696 764,47




L.p.

Wyszczegélnienie

Umorzenie - stan na poczatek
okresu

Zwigkszenia

Zmniejszenia

amortyzacja/umorze
nie za okres
sprawozdawczy

inne

razem zwiekszenia

dotyczace zbytych
sktadnikéw

dotyczace
zlikwidowanych
sktadnikéw

inne

razem zmniejszenia

Umorzenie - stan na
koniec okresu

1.1.

Licencje na
uzytkowanie
programéw
komputerowych

282 861,71

18 834,44

18 834,44

301 696,15

1.2.

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

282 861,71

18 834,44

18 834,44

301 696,15

2.1.

Grunty

211

Grunty stanowigce
wtasnosé jst,
przekazane w
uzytkowanie

2.2,

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

24 573 035,99

5059531,23

5059531,23

7 805,49

7 805,49

29624 761,73

2.3.

Srodki transportu

1717 112,43

132 678,27

132 678,27

1849 790,70

2.4.

Inne $rodki trwate

2 607 356,07

740 444,59

4 568,90

745 013,49

3352 369,56

Razem $rodki trwate

28 897 504,49

5932 654,09

4 568,90

5937 222,99

7 805,49

7 805,49

34 826 921,99

Srodki trwate w
budowie (inwestycje)

Zaliczki na $rodki
trwate w budowie
(inwestycje)

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

28 897 504,49

5932 654,09

4 568,90

5937 222,99

7 805,49

7 805,49

34 826 921,99

1.2 aktualna wartos$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami -

brak informacji




1.3. kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizacyjnych wartosé aktywéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywdw niefinansowych
oraz dtugoterminowych aktywéw finansowych - NIE DOTYCZY

Stan odpiséw -
PO . . Stan odpis6w na
L.p. Wyszczegélnienie na poczatek PA Zr .
koniec okresu
okresu
1.
2.
3.
4.
5.1.
5.2.
5.3.
5.
6.

* aktywa niefinansowe tj. nieruchomosci i warto$ci niematerialne i prawne,
aktywa finansowe tj. udziaty, akcje, udzielone pozyczki

1.4. wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

Zmiany w ciggu roku

Stan na poczatek

roku obr g Zwiel i Zmniej; i Stan na koniec roku obrotowego
Powierzch
niaw m2 396 771,00 - - 396 771,00
Wartos¢ 203 623,17 - - 203 623,17

1.5. wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzalnych przez jednostke srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytutu umdw leasingu

PR Stan na . . - . Stan na koniec
L.p. Wyszczegélnienie Zwigk Zr
poczatek okresu okresu

1 Grunty 28 616,00 13 986,00 - 42 602,00
2. Budynki, lokale i

obiekty inzynierii

ladowej i wodnej - - - -
3.

Urzadzenia

techniczne i maszyny 36 826,81 - - 36 826,81
4 Srodki transportu - - - -
5. Inne $rodki trwate - - - -




1.6. liczba oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw
oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Stan na poczatek okresu Zwiegkszenia Zn Stan na koniec okresu
L.p. Wyszczegolnienie liczba wartos¢ liczba wartos¢ liczba wartos¢ liczba wartosé
1. Akcje
1.1.
1.2.
2. Udziaty
Agencja Rozwoju
Rolnictwa i Przemystu
2.1. Przetwdrczego Raciborz 10,00 5 000,00 - - - - 10,00 5 000,00
2.2.
Dtuzne papiery
3. wartosciowe
3.1.
3.2
Inne papiery
4. wartosciowe
4.1.
4.2.
Razem 10,00 5 000,00 = = - - 10,00 5 000,00

1.7. dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu

i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jst (stan pozyczek zagrozonych)

Stan odpisow »
L. o . - R Stan odpisow
Lp. Wyszczegdlnienie | aktualizujacych Zmiany stanu odpiséw w ciagu roku obrotowego aktualizujcych
(wg. grup naleznosci)| na poczatek )
na koniec okresu
okresu
zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie
Podatek od
1. nieruchomosci 282 241,58 85 156,89 367 398,47
2. Podatek rolny 9 487,05 1430,69 10917,74
Optata
3. eksploatacyjna 497 053,00 24 835,00 521 888,00
Podatek od $r.
4. Transp. 35 081,00 2 162,00 37 243,00
5. Czynsz dzierzawny 134 606,65 6 405,65 141 012,30
6. Czynsz najmu lokalu 21 209,07 6 864,27 14 344,80
7. Podatek lesny 41,77 8,00 49,77
8. Kara-konc.alk. 0,00 566,92 566,92
9. Grzywny 0,00 55 680,00 55 680,00
10. Wykaz synchr. 0,00 492,00 492,00
Razem 979 720,12 176 737,15 6 864,27 1149 593,00




1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koricowym - NIE DOTYCZY

Zmiany stanu rezerw w ciagu roku obrotowego
Wyszczegélnienie
A Stan rezerw na Stan rezerw na
L.p. rezerw (wg. celu ich .
. poczatek okresu koniec okresu
utworzenia)
zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie

1.
2.
3.
4.

Razem
1.9. podziat zobowigzari dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty

L.p. Wyszczegdlnienie Okres wymagalnosci Razem
powyzej 1 roku do 3 lat powyzej 3 lat do 5 lat powyzej 5 lat
stan na
poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu

Zobowigzania z tyt.

zaciagnietych
1. kredytow 1558 000,00 1558 000,00 1558 000,00 1558 000,00 1914 000,00 1914 000,00 5 030 000,00 5030 000,00

Zobowigzania z tyt.

zaciagnietych
2. pozyczek 1513 562,00 1652 202,00 2922 307,00 3060 947,00 4159 301,00 4367 261,00 8595 170,00 9 080 410,00

Razem 3071 562,00 3210 202,00 4480 307,00 4618 947,00 6 073 301,00 6 281 261,00 13 625 170,00 14 110 410,00

1.10. kwote zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny),

a wedtug przepisow o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
- NIE DOTYCZY

1.11. faczng kwote zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczer - NIE DOTYCZY

1.12. taczna kwote zobowigzar warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczer, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru formy tych zabezpieczen

Zobowigzania warunkowe:

86 086,00

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeri miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczert miedzyokresowych kosztéw

stanowiacych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie - NIE DOTYCZY

Stan na

Stan na koniec

L.p. Wyszczegdlnienie
poczatek okresu okresu

1.
2.

Razem czynne

rozliczenia

miedzyokresowe
1.
2.

Razem bierne
rozliczenia
miedzyokresowe







1.14. taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykaznych w bilansie

Kwota
Wyszczegdlnienie e h ;obo-wmzan 0
L.p. (rodzaj otrzymanych otrzymanY.c. za ezmeczony.c
M 2 gwarangcji i otrzymanymi
gwarangiji i poreczen) ; L
poreczen gwarancjami i

poreczeniami

Gwarancje usuniecia
1. wad i usterek 2152 594,46 79556 772,11

Gwarancje nalezytego
2. wykonania umowy 488 426,67 9768 533,59
Razem 2641021,13 89 325 305,70

1.15. kwote wyptaconych srodkéw pienigznych na $wiadczenia pracownicze

Rodzaj $wiadczenia pracowniczego wyptaconego w
L.p. trakcie roku obrotowego Kwota

1. Wynagrodzenia z tytutu zatrudnienia wraz ze sktadkami 3470 481,20
2. Nagrody jubileuszowe 31 246,78
3. Odprawy emerytalne i rentowe 21 024,00
4, Odpisy na ZFSS 86 747,48
5. Inne $wiadczenia pracownicze* 17 859,17

Razem 3627 358,63

*wydatki poniesione w zwiazku z zagwarantowaniem pracownikom ochrony zdrowia, bezpieczenstwa i higieny pracy

tj. zapewnienie odziezy i obuwia roboczego (wzglednie wyptacenie ekwiwalentu pienieznego za nie);

fakultatywnego wykupienia pracowniczych pakietéw medycznych, sfinansowania obowiazkowych badan profilaktycznych i okularéw korekcyjnych;
zapewnienie napojow i positkdw regeneracyjnych

1.16. inne informacje - BRAK
2.
2.1 . wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapaséw - NIE DOTYCZY

Stan odpiséw Zmiany stanu odpiséw w ciagu roku obrotowego

Stan odpiséw
aktualizujacych
na koniec okresu

Wyszczegéblnienie
L.p. (wg. rodzaju
zapaséw)

aktualizujacych
na poczatek zwigkszenia wykorzystanie rozwigzanie
okresu

Eal Bl B Rl

Razem




2.2. koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowiew roku obrotowym - NIE DOTYCZY

Wyszczegélnienie
$rodkéw trwatych w Koszty poniesione w ciagu roku
L.p. budowie
realizowanych we
wiasnym zakresie ] w tym:
Ogétem
Odsetki Réinice kursowe
1.
2.
3.
Razem

2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpity incydentalnie - NIE DOTYCZY
2.4. informacja o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowepodlegte ministrowi wtasciwemu

do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budzetowych - NIE DOTYCZY

2.5. inne informacje - BRAK

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogty w istotny sposéb wptynac na ocene sytuacji majatkowej i finansowe;j

oraz wynik finansowy jednostki - BRAK
_ Signature Not Verified

Signature Not Verified
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